CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Dom Cirilo, 447 – Telefone (31) 3714-4050 – e-mail: legislativo@paraopeba.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 054/2023

  O Vereador que esta subscreve, requer, após Tramitação Regimental, que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Aroldo Costa Melo, Prefeito Municipal, a seguinte

Indicação:

 Que o Ilmo. Chefe do Executivo tome providências a fim demandar a
melhora do serviço de transporte prestado pela empresa Expresso
Setelagoano.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação em razão das diversas reclamações dos

usuários, tais como: mau funcionamento do telefone da empresa e ruim estado de

conversação/manutenção de vários veículos da frota. Cumpre ressaltar que a empresa,

além de única prestadora de serviço dessa natureza no município, é responsável por

longos trajetos em rodovias, o que demanda uma rigorosa manutenção preventiva dos

ônibus.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2023.

Carlos Roberto da Silveira
Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG